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.., NESTLE NESQUIK Cacao Soluble Instantdneo 1,2kg
Descripcion
Bolsa
GTIN 08410100053646
Referencia 12445883
Publicador NESTLE
Nombre del operador Nestlé Espaina, S.A.
Calle Clara Campoamor, N22, Esplugues de Llobregat,
Direccion del operador P plugy 8
08950
Marca NESTLE cacaorarven ) 88
Submarca NESQUIK
Fecha 10/08/2023

Denominacion del

" - Preparado alimenticio al cacao de disolucion instantanea en leche caliente o fria.
alimento

AzUcar, cacaol natural desgrasado en polvo (23%), emulgente (lecticina de soja),

Lista de Ingredientes
g sal, vitaminas (C,D), aroma natural, canela. 1Rainforest Alliance CertifiedTM.

Declaracion de alérgenos
Alérgeno | Nivel de presencia
Soja Contiene

Otras menciones
obligatorias o facultativas [Sin gluten. Sin lactosa.
en la etiqueta

Condiciones de

.. Conservar en un lugar fresco y seco. Temp. Ambiente
conservacion

Nutrientes

Preparado 100 ML Por 100ml de producto preparado (VRN **)
Valor Energético ((kJ) 304 kJ
Valor Energético (Kcal) 72 kcal
Grasas 1,8 ¢
Saturadas 1,1¢g
Hidratos de carbono 98¢
AzUcares 95¢g
Fibra alimentaria <0,5 g
Proteinas 36¢g
Sal 0,14 g
Vitamina D 0,73 ug 15%
Vitamina C 11 mg 14%
Calcio 118 mg 15%

Preparado 13,5 GR Porcion de 13,5g + 200ml leche semidesnatada

Valor Energético ((kJ) 638 kJ 8%
Valor Energético (Kcal) 151 kcal 8%
Grasas 3,7¢g 5%

Saturadas 23¢g 12%




Hidratos de carbono 206 g 8%

Azucares 20,1 g 22%

Fibra alimentaria lg

Proteinas 7,5¢ 15%

Sal 03g 5%

Vitamina D 1,5 ug 30%

Vitamina C 24 mg 30%

Calcio 248 mg 31%
Sin preparar 100 GR Informacién nutricional por 100g (VRN**)

Valor Energético ((kJ) 1634 kJ

Valor Energético (Kcal) 386 kcal

Grasas 36g

Saturadas 16 g

Hidratos de carbono 789 g

Azlcares 75,1 ¢g

Fibra alimentaria 7,78

Proteinas 51¢g

sal 041g

Vitamina D 11 pg 220%

Vitamina C 150 mg 188%

Contenido neto |1.2 Kilogramos

. Datosextendids |

Tecnologia disolucion Cacao instantaneo

Elaboracion Industrial

Envase Bolsa

Sin lactosa Si

"Sin lactosa" indicado en

. No

el packaging

Sin gluten Si

"Sin gluten" indicado en Si

el packaging

Bio No

Modo conservacion Lugar fresco y seco

Peso 1,2 Kg




